
Tr a d e  N e w s  3 /202 2   7Tr a d e  N e w s  3 /202 2  7

Slovo AMSP ČR

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

současná neklidná doba přináší řadu vrá-
sek na  čele podnikatelů, což způsobují 
zejména enormní ceny energií a nejistota 
vývoje situace i jen na několik měsíců do-
předu. Již v únoru jsme apelovali na mi-
nistra průmyslu a  obchodu s  žádostí 
o rychlé řešení situace, v dubnu jsme už 
vyzvali k řešení celou vládu. Čekáme, na-
kolik posune stav věcí k  řešení jednání 
s  premiérem, ministrem financí, minis-
trem průmyslu a  obchodu a  ministrem 
práce a sociálních věcí.

Jedno je však jisté: v  AMSP ČR nezahá-
líme, hledáme nová řešení, pozitivní 
zprávy a  vzory. Pořádáme řadu akcí jak 
prezenčně, tak online. Máme zrealizo-
vaný nezávislý průzkum k  robotizaci 
a  k  automatizaci, uspořádali jsme mini-
veletrh a  konferenci k  robotizaci MOBIL, 
EXPO v Úvalech u Prahy v rámci hlavního 
ročního projektu Rok nových technologií 
2022 a chystáme další akce.

Vyhlásili jsme vítěze programu Studuj 
gastro, který je určen středním gastrono-
mickým školám napříč Českou republi-
kou. Pro rodinné firmy jsme odstartovali 
dvě soutěže. Zveřejnili jsme průzkum 
mezi rodinnými firmami na téma vzdělá-
vání a benefitů a současně jsme vyhlásili 
další, již 11. ročník soutěže, letos poprvé 
pod názvem Rodinná firma roku AMSP 
ČR (původně Equa bank Rodinná firma 

roku). Také jsme spolu s  Ministerstvem 
průmyslu a  obchodu vyhlásili vítěze 
Národní ceny kvality v  rodinném podni-
kání 2021 a předali ceny. Odstartován je 
3. ročník této soutěže.

V  rodinném podnikání jsme dosáhli dal-
šího milníku. Jubilejní tisící registrovanou 
firmou zapsanou do  registru rodinných 
obchodních korporací a  rodinných živ-
ností podle vládní definice je společnost 
KŠK kovoobrábění s.r.o. z Plzně, která pů-
sobí na  poli všeobecné strojírenské vý-
roby především pro energetický průmysl, 
výrobce a servisy strojů až po dodavatele 
dílů pro automobilový průmysl. Jsou 
to zároveň dva roky od  startu oficiální 
registrace.

Vážené podnikatelky, vážení podnika-
telé, nenechte se otrávit špatnými zprá-
vami! TRADE NEWS přináší i  ty dobré! 
Připraveným štěstí přeje, a proto sledujte 
aktivity naší asociace a  využívejte be-
nefitů svého členství naplno. Přijďte se 
podívat na  některou z  našich akcí, po-
dělit se o  své zkušenosti a  inspirovat se 
od ostatních.

Těšíme se na vás!  

eva SvObOdOvá,
členka předStavenStva

a geneRální ředitelka amSp čR

Fo
to

: a
rc

hi
v 

AM
SP

 Č
R

ŠesTice rodiNNých firem získala NárodNí ceNu Čr 
za kvaliTu v rodiNNém podNikáNí
Posláním Národní ceny ČR za  kvalitu 
v  rodinném podnikání, kterou koordi-
nuje Ministerstvo průmyslu a  obchodu 
a  AMSP ČR, je zviditelnit úspěšnost 
českých rodinných podniků a  ocenit 
kvalitu managementu v  oblasti mana-
žerských, ekonomicko-finančních a  ad-
ministrativně-psychologicko-právních 
aktivit. Každý z  účastníků získal mo-
tivační zpětnou vazbu a  hodnocení 
nezávislé poroty, složené ze zástupců 
asociace a její univerzitní platformy pro 
family business.

Soutěž probíhala od  července do  října 
2021, její součástí bylo rovněž  hodno-
cení na místě přímo u TOP 6 rodinných 

firem s nejlepším průměrným hodnoce-
ním. Závěrečné pořadí pak zvolila po-
rota v listopadu 2021.

Oceněné firmy
 �První Chodská s.r.o.  
www.chodska.cz

 �Ateliéry Bárta s.r.o.  
www.atelierybarta.cz

 �Milan Škoda – Foto  
www.fotoskoda.cz

 �Beneš a Lát a.s.  
www.benesalat.cz

 � ICOM transport a.s.  
www.icomtransport.cz

 �Centrin CZ s.r.o.  
www.centrin.cz

Při předávání cen firmám oceněným 
ve  2. ročníku byl zároveň vyhlášen 
další, již 3. ročník soutěže. Rodinné 
firmy se do  něj budou moci hlásit až 
do 15. srpna 2022.  

Více informací: www.rodinnafirma.net

zdROj: amSp čR

Rok nových 
technologií 2022! 

GENERÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

POSLECHNĚTE SI 
AKTUÁLNÍ PODCASTY 
NOVÉHO PROJEKTU ASOCIACE 
MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 
A ŽIVNOSTNÍKŮ ČR

www.rnt2022.cz

Měření vitality a firemní kultury 
v MSP, proč je to důležité? 

SocioRating Institute

Jak inovativní včelaři porazili 
tisíce jiných soutěžících 
Apis Innovation

Počátkem června jsme zveřejnili 
výsledky unikátního průzkumu agentury Ipsos 

pro AMSP ČR na téma automatizace 
v malých a středních podnicích.

ZDE JE MALÁ OCHUTNÁVKA Z KLÍČOVÝCH VÝSTUPŮ:

Mezi nejpopulárnější moderní technologie související s automatizací  
patří internet věcí (využívá 34 % podniků), chytré senzory (31 %)  

nebo 3D tiskárny (31 %). Internet věcí využívají především obchodní firmy,  
chytré senzory pak nejčastěji firmy s 50–249 zaměstnanci.

Přibližně třetina (30 %) podnikatelských subjektů investovala v posledních  
12 měsících do automatizace produkce více než 300 000 korun. Čtvrtina pod-
niků (26 %) pak takový obnos investovala do automatizace administrativních či 

finančních procesů.

Typický malý a střední podnik má v současné době automatizovanou čtvrtinu  
produkce. Mírně vyšší je tento podíl ve firmách s 50–249 zaměstnanci.

Nejdůležitějšími informačními zdroji jsou v oblasti automatizace a robotizace  
články na internetu (39 %), informace od obchodních partnerů (37 %)  

a webové stránky dodavatelů (36 %).

 Detaily jsou zveřejněny zde:
https://amsp.cz/category/pruzkumy/

210x285 inzerce 3.indd   1 26.05.2022   21:20:57


